INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO RS

PORTARIAS

Gabinete da Presidência

PORTARIA

PORTARIA IPE SAÚDE Nº 16, DE 24 DE MARÇO DE 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO RIO
GRANDE DO SUL - IPE Saúde, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no item 2.2.17 do Edital de Abertura nº
01/2021 do Concurso Público nº 01/2021 e o constante no PROA nº 21/2441-0006308-9, altera a Portaria IPE Saúde nº 07,
de 15 de março de 2022, para em substituição à servidora Renata Duarte, Analista de Gestão em Saúde, Id. Func. nº
4424972, designar a servidora Roberta Vianna Escouto Dias, Analista de Gestão em Saúde, Id. Func. nº 4426843-2, e sob a
presidência do servidor José Luiz Santos Baptista, Técnico de Gestão em Saúde, Id. Func. nº 4421531, integrar a Comissão
Especial para aferição do enquadramento do candidato como Pessoa com Deficiência - PCD e da compatibilidade do tipo e
do grau da deficiência com as atribuições essenciais do cargo/pré-requisito ou especialidade pleiteado, nos termos do
"caput" e § 1º do art. 18 do Decreto Estadual nº 56.229, de 7 de dezembro de 2021.

Bruno Queiroz Jatene,

Diretor-Presidente do IPE Saúde.

BRUNO QUEIROZ JATENE
Avenida Borges de Medeiros, 1945
Porto Alegre
BRUNO QUEIROZ JATENE
Diretor-Presidente
Avenida Borges de Medeiros, 1945
Porto Alegre
Fone: 5132105656

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 28 de Março de 2022

Protocolo: 2022000691910

Publicado a partir da página: 53